
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

18 грудня 2023 року                                                                          № 333-о 

Про організацію змістовного дозвілля учнів  

під час зимових канікул 2023/2024 навчального року   

в умовах правового режиму воєнного стану 

Відповідно до плану роботи НВК “ШЕЛ”, з метою належної та безпечної організації 

циклу різдвяно-новорічних свят, активного дозвілля для здобувачів освіти в НВК «ШЕЛ» під 

час зимових канікул 2023/2024 навчального року в умовах військового стану,  

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальними за збереження життя і здоров’я учнів на час проведення 

зимових канікул, Різдвяних і Новорічних  свят, Врублевську А.П., заступника 

директора з навчально - виховної роботи, а також кураторів 5-21 навчальних груп. 

2. Врублевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи, кураторам 5-

21 навчальних груп: 

2.1. забезпечувати неухильне виконання Кодексу цивільного захисту України, 

Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної роботи 

щодо запобігання всім видам дитячого травматизму; 

2.2. провести відповідну роз’яснювальну роботу з здобувачами освіти щодо правил 

безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з легкозаймистими та 

токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами і речовинами, 

дотримання правил пожежної безпеки і безпеки дорожнього руху, поведінки в 

умовах низьких температур, попередження випадків переохолодження та 

обморожень, навчання надання долікарської допомоги при переохолодженні, 

вживання ліків та лікарських засобів згідно рецепту тощо. 

2.3. провести роз’яснювальну роботу з здобувачами освіти щодо наступних 

алгоритмів дій: 

2.3.1. алгоритм дій при виникненні надзвичайних ситуацій; 

2.3.2. алгоритм дій під час вибуху «брудної бомби», ядерної атаки чи аварії на 

АЕС; 

2.3.3. алгоритм  дій у разі виникнення надзвичайної ситуації соціального 

характеру»; 

2.3.4. алгоритм дій у разі виявлення підозрілих предметів або невідомих 

пристроїв. 

3. Кураторам 5-21 навчальних груп: 

3.1. провести роз’яснювальну роботу з батьками з використанням технічних засобів 

зв’язку, розглянувши питання дотримання протиепідемічних заходів у закладі 

освіти, вдома, місцях загального користування на період зимових канікул у 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19); безпечної поведінки 

дітей у закладі освіти та у побуті (вдома, на вулиці, у громадських місцях, 

приміщеннях,      транспорті      тощо)      під      час   оголошення правового режиму 

воєнного стану; відповідальності за виховання та поведінку своїх дітей, 

збереження їх життя і здоров’я, дотримання режиму дня у робочі і вихідні дні, в 

позанавчальний час та під час зимових канікул; 

3.2. до 22.12.2023 року організувати проведення відповідних інструктажів з 



учасниками освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

4. Андрущаку Б.І., завгоспу: 

4.1. приділити особливу увагу дотриманню вимог протипожежної безпеки та охорони 

життя і здоров’я учнів від нещасних випадків; 

4.2. перевірити наявність первинних засобів пожежогасіння (пісок, вогнегасники, 

вода тощо), наявні шляхи евакуації, справність засобів зв’язку, систем 

протипожежного захисту; 

4.3. забезпечити економне функціонування систем життєзабезпечення закладу освіти, 

своєчасне прибирання прилеглих територій в умовах сильних морозів, снігопадів, 

налипання мокрого снігу, снігових заметів, хуртовин, ожеледиці і утворенні 

бурульок на дахах будівель тощо. 

5. Саві І.С., інспектору з охорони праці, провести позапланові інструктажі з усіма 

працівниками НВК «ШЕЛ» з усіх питань безпеки життєдіяльності, техногенної безпеки 

та дій персоналу в разі виникнення аварійної ситуації. 

6. Всім педагогічним працівникам НВК «ШЕЛ» дотримуватися: 

6.1. правил техніки безпеки на своїх робочих місцях згідно посадових інструкцій; 

6.2. алгоритмів дій: 

6.2.1. педагогічних працівників під час проведення навчальних занять за 

сигналами оповіщення цивільного захисту “Увага всім”, “Повітряна 

тривога”; 

6.2.2. при виникненні надзвичайних ситуацій;  

6.2.3. під час вибуху «брудної бомби», ядерної атаки чи аварії на АЕС;                                                              

6.2.4. у разі виникнення надзвичайної ситуації соціального характеру; 

6.2.5. у разі виявлення вибухонебезпечних або підозрілих предметів. 

7. Василик М.А., секретарю, розмістити наказ на інформаційному сайті НВК «ШЕЛ». 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка                                                            Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

_______________Оксана КРАВЧУК 

_______________Мар’яна ЛУЩАК 

_______________Мар’яна ЗВОРСЬКА 

_______________Іван ВОРОНИЧ 

_______________Марта КОЗАК 

_______________Вероніка РАБИНЮК 

_______________Світлана ЮРКІВ 

_______________Наталія МАНЬКО 

_______________Ірина ЯРЕМА 

_______________Ірина САВА



 


